
MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 427/16     

128 10 Praha 2    

                                                                                 č. j.: MSP-114/2022-OMSEU-SP/44 

                                                                                 Počet listů: 
                                                                                            Přílohy: 
 

 

Dohoda o narovnání a vypořádání bezdůvodného 
obohacení 

 

uzavřená v souladu s § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany: 

Česká republika – Ministerstvo spravedlnosti 
se sídlem: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2  

zastoupená: Ing. Bc. Radomírem Daňhelem, MBA, LL.M., náměstkem sekce ekonomické a 
správní  
IČO: 00025429 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen „objednatel“)  

 

 

a 

 

 
UNNI Trading, s.r.o.  
se sídlem: Na Letné 476/57, 779 00 Olomouc 

IČO: 27802221 

DIČ: CZ27802221 

zastoupená: Mgr. Patrikem Gajem, jednatel 
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „poskytovatel“)  

 

 



dále též společně označeny jako „smluvní strany“ nebo každá z nich samostatně jako 
„smluvní strana“ 

 

PREAMBULE 

 

A. Na základě Rámcové dohody o poskytování ubytovacích služeb uzavřené Úřadem 
vlády ČR (dále jen „Rámcová dohoda“) za Ministerstvo spravedlnosti jako 
pověřujícím zadavatelem (Z2021-048028) byla objednatelem vystavena objednávka č. 
325/2022-MSP-CEO, jejímž předmětem bylo ubytování pro delegáty účastnící se 
červencového neformálního jednání ministrů spravedlnosti a vnitřních věcí (část 
spravedlnost), která byla akceptována poskytovatelem (dále jen „Objednávka“). 
Objednávka byla uveřejněna v registru dne 20. 6. 2022. 
 

B. V Objednávce byla uvedena celková cena za ubytování ve výši 360.525,00 Kč vč. 
DPH. 
 

 

C. Po uskutečnění neformálního jednání ministrů spravedlnosti a vnitřních věcí (JHA – 

část spravedlnost) ve dnech 11. – 12. 7. 2022 byla poskytovatelem vystavena faktura 
č. 202201098 (dále jen „Faktura“), kterou je fakturována celková cena za ubytování 
ve výši 374.875,00 Kč bez DPH, sazba DPH 10 % činí 37.487,50 Kč, cena vč. DPH 
ve výši 412.362,50 Kč. Faktura obsahuje cenu za pokoje hrazené objednatelem 
v souladu s Objednávkou ve výši 360.525,00 Kč vč. DPH a současně je fakturována 
částka ve výši 51.837,50 vč. DPH za garanci pokojů pro samoplátce, které nebyly 
naplněny. 
 

D. Smluvní strany prohlašují, že fakturace za garanci pokojů pro samoplátce je v souladu 
s Rámcovou dohodou. Vzhledem k tomu, že celková fakturovaná částka není uvedena 
v Objednávce ačkoli závazek Objednatele vyplývá z rámcové dohody, mohlo by 
takové plnění být považováno za bezdůvodné obohacení. Za účelem odstranění 
případných pochybností a v rámci posílení právní jistoty se smluvní strany dohodly na 
řešení této situace prostřednictvím této dohody o narovnání a vypořádání 
bezdůvodného obohacení (dále jen „Dohoda“). 

                                  

1. Sporná práva a jejich narovnání 

1.1. Smluvní strany touto dohodou narovnávají veškerá mezi nimi sporná a pochybná 
práva a povinnosti vyplývající z Objednávky a Rámcové dohody, jak jsou věcně a co 
do právního důvodu jejich vzniku specifikovány v této Dohodě a zavazují se v dobré 
víře a řádně splnit veškeré závazky dle této Dohody. 



1.2. Sporná práva jsou veškerá práva a povinnosti, jež vznikly mezi smluvními stranami 
v souvislosti s výší celkové ceny za ubytování uvedené v Objednávce a výší celkové 
ceny uvedené ve Faktuře. 

1.3. Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti, jež měla mezi smluvními stranami 
vzniknout na základě Objednávky, zcela odpovídaly a odpovídají skutečné, svobodné 
a vážné vůli smluvních stran. 

1.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že Poskytovatel vystavil Fakturu v souladu 
s Rámcovou dohodou, a to včetně fakturace ve výši 51.837,50 vč. DPH za garanci 
pokojů pro samoplátce, které nebyly naplněny. Celková cena za ubytování bude 
uhrazena v souladu s Fakturou, tj. ve výši 412.362,50 Kč vč. DPH. Smluvní strany se 
ujednaly, že splatnost Faktury se prodlužuje do 19.9.2022. 

 

2. Společná a závěrečná ustanovení 

2.1. Smluvní strany prohlašují, že touto Dohodou jsou vypořádány veškeré dosavadní 
vzájemné závazky vyplývající z Objednávky, jak je uvedeno v předchozích ujednáních 
této Dohody, a to za podmínky splnění povinností smluvních stran sjednaných v této 
Dohodě. Veškeré nároky vyplývající z Objednávky se podpisem této Dohody považují 
za narovnané. 

2.2. Smluvní strany prohlašují, že žádná ze smluvních stran nebude z titulu Objednávky 

vznášet vůči druhé smluvní straně žádné další nároky, a to za podmínky splnění 
povinností smluvních stran sjednaných v této Dohodě. 

2.3. Smluvní strany prohlašují, že pokud se kterékoliv ustanovení této Dohody nebo s ní 
související ujednání ukáže být neplatným či nicotným nebo se neplatným či nicotným 
stane, tak tato skutečnost neovlivní platnost této Dohody jako celku. V takovém 
případě se obě smluvní strany zavazují nahradit neprodleně neplatné či nicotné 
ustanovení ustanovením platným; obdobně se zavazují postupovat v případě ostatních 
nedostatků této Dohody či souvisejících ujednání. 

2.4. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle 
a mimo ni neexistují žádná ujednání v písemné či ústní formě, která by ji doplňovala, 
měnila nebo mohla mít význam při jejím výkladu, a že se tedy ani jedna ze smluvních 
stran nespoléhá na ústní prohlášení druhé smluvní strany, které není výslovně uvedeno 
v této Dohodě. 

2.5. Tato Dohoda může být měněna nebo zrušena pouze dohodou smluvních stran 
v písemné formě. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-

mailových či jiných elektronických zpráv. 



2.6. Tato Dohoda je podepsána v listinné podobě (vlastnoručně) nebo elektronicky. Je-li 
Dohoda podepsána v listinné podobě, je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž 
každý bude považován za prvopis; Objednatel obdrží dva (2) stejnopisy a Poskytovatel 
obdrží jeden (1) stejnopis Dohody. Je-li Dohoda podepsána elektronicky, je podepsána 
pomocí kvalifikovaného elektronického podpisu. 

2.7. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv dle Zákona o registru smluv. Uveřejnění v Registru 
smluv zajistí Objednatel. 

2.8. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu uzavírají z vůle svobodné a vážné, nikoliv 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a její obsah považují za určitý a 
srozumitelný. Dohodu si smluvní strany přečetly před jejím podpisem, s jejím 
obsahem bez výhrad souhlasí, což níže stvrzují vlastnoručními podpisy 

 

 

V Olomouci dne ………………   V Praze dne ………………….. 

 

 

Za Poskytovatele:     Za Objednatele: 
 

                                       . 
jednatel UNNI Trading, s.r.o.                         náměstek sekce ekonomické a správní  
                                                                        Česká republika – Ministerstvo spravedlnosti 
 

Ministerstvo spravedlnosti ČR
Elektronicky podepsáno: 14.09.2022 17:48:19
T=Náměstek, SERIALNUMBER=P67367, G=Radomír, SN=Daňhel,
CN=Ing. Radomír Daňhel, OU=02509, OU=Odbor ekonomický,
O=Česká republika - Ministerstvo spravedlnosti,
OID.2.5.4.97=NTRCZ-00025429, C=CZ

Digitálně podepsal 

Patrik Gaj 

Datum: 2022.09.15 

08:05:40 +02'00'


